
令和３年５月６日 

 

会員 各位 

 

（一社）福井県トラック協会 

 

福井市観光協会「福井ＰＲラッピングトラック」の実施について

（協力依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素から当協会の事業運営について、格別のご理解、ご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

さて、福井市観光協会より、「福井ＰＲラッピングトラック」の協力依頼がご

ざいましたのでお知らせします。 

ご協力を頂ける会員事業者は別紙申込書にご記入の上、５月１７日（月）ま

でにＦＡＸにてお申込みください。 

 

１ 概  要 

福井市観光協会は、新型コロナウイルス感染症の影響により、観光客の誘

致活動が制限されております。 

コロナ禍における福井のＰＲや北陸新幹線福井開業・中部縦貫自動車道全線

開通に向け、観光客の誘致活動の強化を図るため、エッセンシャルワーカーと

して全国を走行し、県内外への広報及び情報発信に非常に大きな効果が期待さ

れる「ラッピングトラック」の実施に対する協力依頼がございました。 

   

２ 事業内容 

令和３年６月１日～令和４年３月３１日の間、荷台の後方パネル部分に

写真シールを貼付するもの。（別紙のとおり） 

 

３ トラック台数・条件 

先着５台 （福井市及び周辺の市町の会員事業者・原則４ｔ車両・県外走

行車が望ましい。） 

 

４ その他 

ご協力いただける会員事業者には具体的な手順について、後日説明いた

します。 



 

福井市観光協会「福井ＰＲラッピングトラック」 協力申込書 

 

協力する 協力しない 

    ※いずれかに○をつけてください。 

 

 

御社名                              

代表者の役職・氏名                            

ご担当者氏名           電話                 

メールアドレス                            

希望のデザイン      Ａ   ・   Ｂ                   

トラック車両ナンバー                     

トン数                                  

後部パネルサイズ（縦・横）                             

（例 H2400×W2300など）   

 

 

※お手数ですが５月１７日（月）までにご報告ください。 

具体的な手続きについては、ご担当者様に直接ご連絡させていただきます。 

FAX0776-34-2136 福井県トラック協会 中村宛て 



【実施概要】 

 

期 間 令和３年６月１日～令和４年３月３１日 

台 数 先着５台 

内 容 荷台の後方パネル部分に福井市ＰＲと会社名を記入した写真シールを

貼付する。 

仕 様  

① トラック後方面（原則４トン車）に限らせて頂きます。（下部写真参照） 

   ② すでに背面に社名等ペイントがある場合はその上からの貼付けとな

ります。（デザインの余白に会社名の記載可） 

    ③ シール貼りの日程は調整の上決めさせていただきます。作業は原則福

井市内の指定の工場で行いますが、営業所に出張頂きたい場合はご相

談ください。  

※所要時間概ね５時間 

   ④ 着工可能日を数日お聞きし、事業者と相談のうえ、施工します。 

 デザイン 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※写真が見にくい方は、ホームページをご覧ください。  

（ユーザー名 fta パスワード tra9） 

 

Ａ パターン 

 

Ｂパターン 


